ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ ________  ____  г.  № __

МОСКВА

О внесении изменения в Положение о Министерстве цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Положение

о Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418

«О Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 23, ст. 2708; 2018, № 40, ст. 6142; 2021, № 26, ст.

4967).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата Министерства цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 г.

Проект

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от             2023 г. №

И З М Е Н Е Н И Е,

которое вносится в Положение о Министерстве цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

1. Пункт 5 Положения о Министерстве цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г.

№ 418 «О Министерстве цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 23, ст. 2708; 2018, № 40, ст. 6142; 2023,

№ 27, ст. 5013) дополнить подпунктом 5.4.27 следующего содержания:

«5.4.27. проверку соответствия российских геоинформационных

технологий, геоинформационных систем и геоинформационных средств,

и их разработчиков требованиям, которые установлены в соответствии

с частью 4 статьи 23 Федерального закона «О геодезии, картографии

и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», и в случае выявления

несоблюдения этих требований выдает предписания об устранении

выявленных нарушений;».

Председатель Правительства

    Российской Федерации          М.Мишустин